
10

JANOSH
Jungtinės genetikos pergalė.

 Nauja selekcijos pažanga lemia didelį derlingumo 
potencialą ir patrauklų derlingumo stabilumą net 
vyraujant streso sąlygoms. 

 Platus atsparumo savybių rinkinys (ropių geltos 
virusui (TuYV), fomozei (Rlm7) ir stipri tolerancija 
vėliau pasireiškiančioms ligoms (sklerotinis puvinys, 
verticiliozė).

 Efektyvus azoto trąšų įsisavinanumumas leidžia 
lanksčiai koreguoti pavasarinio tręšimo azotu 
normas.  

 Veislė vegeraciją pavasarį pradeda vėliau nei 
daugelis, kas padeda apsisaugoti nuo stipresnės 
vėlyvų šalnų sukeliamos žalos.

Žemas Vidutinis Aukštas

Sėklų derlingumas      

Aliejaus kiekis      

Aliejingumas      

Ankstyvas Vidutinis Vėlyvas

Tinkamumas minimaliam dirbimui      

Sėjos data      

Prisitaikymas prie dirvos      

 Žemas Vidutinis Aukštas 

Augumas iš rudens      

Žiemkentiškumas      

Vystymasis po žiemos      

Augalų aukštis      

Augalų sveikata      

Atsparumas sausros sukeltam stresui      

Žemas Vidutinis  Aukštas

Atsparumas išgulimui      

Branda      

Derliaus nuėmimas      

NAUJIENA

JANOSH – tai dviejų tėvų derinys, iš kurių vienas pritaikytas 
stresinei jūrinei aplinkai, kitas – atšiaurioms žemyninėms 
Lenkijos sąlygoms. Šios selekcijos sinergijos rezultatas 
yra hibridas, pasižymintis nepaprastu stabilumu labai  
įvairiose sąlygose, nuo vakarinių iki rytinių regionų, 
kaip matome iš puikių  JANOSH rezultatų ir vėlesnių 
oficialių registracijos bandymų Prancūzijoje, Lenkijoje, 
Slovakijoje ir Ukrainoje.
JANOSH veislės ypatingą derlingumo stabilumą lemia 
labai stiprus vystymasis prieš žiemą, geras atsparumas 
sausrai, nepaprastas atsparumas išgulimui ir puiki 
augalo sveikata. JANOSH yra tikras RAPOOL skirtingų 
selekcininkų jungtinės galios rezultatas ir puikus 
pavyzdys, kad vienas plius vienas yra daugiau nei du.

DR. CHRISTIAN 
FLACHENECKER
RAPOOL žieminių 
rapsų selekcininkas 

11

Veislė JANOSH yra genetiškai nauja hibridinių rapsų 
veislė, kuri yra puikus derinys savybių, garantuojančių 
stiprią veislės sveikatą ir tuo pačiu didelį bei stabilų 
derlių. JANOSH pasižymi labai energingu vystymusi 
vegetacijos pradžioje ir dinamišku biomasės kaupimu 
prieš žiemą. Tai lemia gerą žiemkentiškumą žemyniniame 
klimate. Veislė gerai prisitaiko prie lauko sąlygų, pasižymi  
vidutinio ankstyvumo žydėjimu,  vidutinio vėlyvumo 
branda, turi itin sveiką stiebą ir bandymais įrodytą 
didesnį nei kitų veislių atsparumą verticiliozei. Taip 
pat pasižymi labai dideliu azoto trąšų įsisavinamumu, 
aukštu derlingumu net ir sumažinus azoto normas 
pavasarį, kaip patvirtino bandymai „RAPOOL Polska“ 
bandymų platformoje „Grabon Oma“.  

ARTUR KOZERA
RAPOOL Polska produktų 
vadovas

JANOSH užtikrina didelį derlingumo 
potencialą ir labai stabilų derlingumą.

D
er

lin
gu

m
o 

st
ab

ilu
m

as
 (ž

em
as

 =
 g

er
ia

us
ia

s)

Derlingumas, dt/ha

Derrick

Gemini

DK Excited
200

35 45 55

160

120

80

40

0

JANOSH

Šaltinis: Lenkija, Coboru 2/3 rezultatai 2022 m., standartinės veislės: 
Gemini & Derrick (linijinės veislės) ir LG Arnold & DK Excited, n = 9 
vietovės, vidutinio derlingumo ir derlingumo stabilumo palyginimas.

LG Arnold

JANOSH


